[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Exma. Prefeita Municipal, Sra. MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, em razão de ter sido eleita como Presidente da Fundação Agência do Comitê de Bacias Hidrográficas do Rio Sorocaba e Médio Tietê, para a gestão 2016-2018.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta moção em razão da Nobre Homenageada ter sido eleita por 35 prefeitos da região como Presidente da Fundação Agência do Comitê de Bacias Hidrográficas do Rio Sorocaba e Médio Tietê, para a gestão 2016-2018.
A Fundação Agência da Bacia Hidrográfica dos Rios Sorocaba e Médio Tietê (FABH-SMT), instituída em 2003, é o braço executivo do CBH-SMT e assumiu a cobrança em setembro de 2014.  A Fundação possui um Presidente, um Diretor Administrativo Financeiro, um Conselho Deliberativo e um Conselho Fiscal. Todos estes membros foram aprovados em plenária do CBH-SMT.
Também se congratula nesta Moção todos os demais membros desta, no qual desejamos, que com o brilhantismo de sempre continuem a realizar sua missão, por nossa Tatuí e região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de abril de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg